Выписка из Протокола

заседания Единой комиссии по проведению конкурсного отбора заявок субъектов малого и

среднего предпринимательства на получение финансовой поддержки в  2020 году

г. Олонец                                                                                                            27 августа 2020 г.

Место проведения: Администрация Олонецкого национального муниципального района

Республики Карелия, г. Олонец, ул. Свирских Дивизий, 1, зал администрации.

Председательствовал: Глава администрации В.Н. Мурый

Повестка дня:

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и отбор бизнес-проектов предпринимательской

деятельности на предоставление грантов начинающим субъектам малого

предпринимательства на создание собственного дела – субсидий индивидуальным

предпринимателям и юридическим лицам – производителям товаров, работ и услуг,

предоставляемым на безвозмездной и безвозвратной основе на условиях долевого

финансирования целевых расходов по регистрации юридического лица или

индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской

деятельности.

2. Рассмотрение заявок и отбор юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей на  предоставление субсидий, направленных на субсидирование части

затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением

оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства

товаров (работ, услуг).

3. Рассмотрение заявок и отбор юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей на  предоставление субсидий, направленных на субсидирование части

затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением,

изготовлением и монтажом вывесок на карельском, вепсском и финском языках.

4.  Рассмотрение заявок и отбор юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей на  предоставление субсидий, направленных  на субсидирование части

затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с доставкой товаров,

входящих в перечень отдельных видов социально значимых продовольственных товаров

первой необходимости, в отношении которых могут допускаться предельно допустимые

розничные цены, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от

15 июля 2010 года N 530 (далее - товары первой необходимости) в населенные пункты

Республики Карелия, входящие в перечень, утвержденный постановлением Правительства

Республики Карелия от 20 ноября 2006 года N 163-П "Об утверждении Перечня

отдаленных или труднодоступных местностей на территории Республики Карелия, в

которых организации и индивидуальные предприниматели вправе не применять

контрольно-кассовую технику при осуществлении расчетов" (далее - отдаленные

населенные пункты).

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и

грантов начинающим субъектам малого предпринимательства (далее – Конкурс) является

мероприятием финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в

Олонецком национальном муниципальном районе на 2018-2022 года», утвержденной

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от

15.08.2018 года № 712 (далее - муниципальная программа), способствующей расширению

доступа субъектов малого предпринимательства к финансовым ресурсам.

Предоставление субсидии и грантов осуществляется на конкурсной основе.

Объявление о проведении Конкурса было опубликовано в газете «Олония» 05

августа 2020 года № 32 (8820) и одновременно размещено на официальном сайте

администрации Олонецкого национального муниципального района (www.olon-rayon.ru),

consultantplus://offline/ref=FAC0EBF9029C8954B249DA5863727AFB7BA2D0BB35A7F90D55B3D804962E904BF831A2288F3E9204CBAD4C4D0EE5425EB1C79E14945CE3C15Ee8M
consultantplus://offline/ref=FAC0EBF9029C8954B249C455751E2DF67EA08BB039A2F65800EC8359C1279A1CBF7EFB6ACB339305C3A61F1E41E41E1BE2D49F16945EE7DDEADF865CeDM

 2

на котором также были размещены условия и порядок проведения Конкурса, форма

заявления, пакет документов, необходимые для участия в Конкурсе.

Для получения финансовой поддержки субъект малого и среднего

предпринимательства представляет в сроки и по адресу, указанному в объявлении о

проведении Конкурса заявку, состоящую из заявления о предоставлении гранта или

субсидии и пакета документов, установленных порядком предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг, кроме грантов в форме субсидий, из бюджета

Олонецкого национального муниципального района (утвержден постановлением

администрации Олонецкого национального муниципального района от 02.06.2020 г. №463)

(далее – Субсидий) и порядком предоставления целевых грантов в форме субсидий

начинающим субъектам малого предпринимательства для организации собственного дела

из бюджета Олонецкого национального муниципального района (утвержден

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от

02.06.2020 г. № 464) (далее  - Грантов).

Прием заявок для участия в конкурсе осуществлялся отделом экономики

Управления экономического развития администрации Олонецкого национального

муниципального района с 05.08.2020 по 14.08.2020 г. (включительно).

В период приема заявок отделом экономики Управления экономического развития

администрации Олонецкого национального муниципального района проводились

консультации  для предпринимателей Олонецкого района с целью предоставления

информации об условиях и порядке проведения Конкурса, а также по вопросам подготовки

заявления и пакета документов для участия в Конкурсе.

По мере поступления в отдел экономики Управления экономического развития

администрации Олонецкого национального муниципального района заявки Претендентов

на предоставление Субсидий и Грантов регистрировались в журнале регистрации заявок,

всего зарегистрировано 10 заявок, из них: 2 заявки - на предоставление гранта

начинающему субъекту малого предпринимательства на начало собственного дела, 6

заявок – на предоставление субсидии, направленной на субсидирование части затрат

субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением

оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства

товаров (работ, услуг), 1 заявка на  субсидирование части затрат субъектов малого и

среднего предпринимательства, связанных с приобретением, изготовлением и монтажом

вывесок на карельском, вепсском и финском языках, 1 заявка на субсидирование части

затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с доставкой товаров,

входящих в перечень отдельных видов социально значимых продовольственных товаров

первой необходимости в отдаленные населенные пункты.

На реализацию мероприятий муниципальной программы по предоставлению

Субсидий и Грантов предусмотрено 3 191 657,47 рублей, из них:

- из бюджета Республики Карелия – 3 191 657,47 рублей (Соглашением №5 от

17.06.2020 г. между Министерством экономического развития и промышленности

Республики Карелия и администрацией Олонецкого национального муниципального

района о предоставлении субсидии местному бюджету из бюджета Республики Карелия), в

том числе:

   - предоставление целевых грантов начинающим субъектам малого и среднего

предпринимательства на создание собственного дела – в сумме 800 000 (восемьсот тысяч)

рублей 00 копеек;

- на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или)

развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) – в сумме 2 334 739

(два миллиона триста тридцать четыре тысячи семьсот тридцать девять) рублей 02

копейки;

 3

- субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,

связанных с доставкой товаров, входящих в перечень отдельных видов социально

значимых продовольственных товаров первой необходимости в отдаленные населенные

пункты – в сумме 36 454 (тридцать шесть тысяч четыреста пятьдесят четыре) рубля 61

копейка;

- субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства

на приобретение, изготовление и монтаж вывесок на карельском, вепсском и финском

языках – в сумме 20 463,84 (двадцать тысяч четыреста шестьдесят три) рубля 84

копейки.

В соответствии с п. 8.3 Порядка предоставления субсидий расчет размера субсидии

для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся плательщиками

налога на добавленную стоимость (далее – НДС), осуществляется на основании

документально подтвержденных затрат без учета НДС.

Расчет размера субсидии для субъектов малого и среднего предпринимательства, не

являющихся плательщиками НДС, осуществляется на основании документально

подтвержденных затрат с учетом НДС.

Рассмотрев заявки и пакеты документов Претендентов для предоставления

Субсидий и Грантов

Решили:

I. Рассмотреть заявки и пакеты документов Претендентов для предоставления

субсидий и грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на начало

собственного дела в пределах полной суммы лимита ассигнований -  3 191 657,47 рублей.

Средства бюджета Республики Карелия – 3 191 657,47 рублей будут перечислены

победителям Конкурса после проведения раскассировки в соответствии с условиями

предоставления субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого

национального муниципального района на государственную поддержку малого и среднего

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства.

II. По результатам рейтинговой оценки заявок, установленной порядком

предоставления целевых грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого

предпринимательства для организации собственного дела из бюджета Олонецкого

национального муниципального района, решили предоставить гранты начинающим

субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела в пределах

лимита выделенных ассигнований, на основании открытого голосования – 2

Претендентам.

№

п/п

Наименование субъекта малого

предпринимательства

Рейтинг

заявки

(баллы)

Сумма гранта,

выделенная по

решению

комиссии

(руб.)

Результаты

голосования

Единой

комиссии

1.  ИП Розова Ольга Эдуардовна

ИНН 101402107809
70,9 500 000,00

«За»–

единогласно

2.  ИП Пантелеева Ирина Ивановна

101400677313
87,9 300 000,00

«За»–

единогласно

ИТОГО 800 000,00

 III. Отказать в предоставлении государственной поддержки – субсидии, направленной

на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,

связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или)

модернизации производства товаров (работ, услуг) в соответствии с п. 4.2 Порядка

предоставления субсидий – превышение суммы запрашиваемой субсидии над лимитами

бюджетных ассигнований, доведенных администрации Олонецкого национального

consultantplus://offline/ref=FAC0EBF9029C8954B249DA5863727AFB7BA2D0BB35A7F90D55B3D804962E904BF831A2288F3E9204CBAD4C4D0EE5425EB1C79E14945CE3C15Ee8M

 4

муниципального района на мероприятия Программы на соответствующий финансовый

год и  наименьшим количеством баллов по рейтинговой оценке эффективности– 1

Претенденту:

№

п/п

Наименование субъекта малого

предпринимательства

Рейтинг заявки

(баллы)

Сумма субсидии, (руб.)

1. ИП Латышева Ольга Владимировна

101400819448
35,00 77 047,60

Голосовали: «За» – единогласно.

IV. По результатам рейтинговой оценки заявок, установленной порядком

предоставления Субсидий, решили предоставить  субсидию, направленную на

субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,

связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или)

модернизации производства товаров (работ, услуг) в пределах лимита выделенных

ассигнований, на основании открытого голосования – 5 Претендентам.

№

п/

п

Наименование субъекта

малого предпринимательства

Рейтинг

заявки

(баллы)

Сумма

субсидии,

выделенная по

решению

комиссии (руб.)

Результаты

голосования

Единой комиссии

1. ООО «Стройторг»

ИНН 1014011830
90,0 885 000

«За»– единогласно

2. ООО «Топ Кар»

ИНН 1014016789
82,0 471 000

«За»– единогласно

3. ИП Симак Игорь

Анатольевич

ИНН 101401667251

68,0 580 584,90

«За»– единогласно

4. ООО «Устье-Лес»

ИНН 1014017158
63,0 202 125

«За»– единогласно

5. ИП Калашников Алексей

Владимирович

ИНН 101400022765

48,0 196 029,12

«За»– единогласно

ИТОГО 2 334 739,02

V. По итогам оценки эффективности показателей при предоставлении субсидий, а

также по результатам рейтинговой оценки заявок, установленной порядком

предоставления Субсидий, решили предоставить  субсидию, направленную на

субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на

приобретение, изготовление и монтаж вывесок на карельском, вепсском и финском языках

в пределах лимита выделенных ассигнований, на основании открытого голосования – 1

Претенденту.

№

п/

п

Наименование субъекта малого

предпринимательства

Рейтинг

заявки

(баллы)

Сумма

субсидии,

выделенная

по решению

комиссии

(руб.)

Результаты

голосования

Единой комиссии

3.  ИП Романова Лариса Александровна

ИНН 101401380837
52,0 20 463,84

«За»– единогласно

 5

VI. По итогам оценки эффективности показателей при предоставлении субсидий, а

также по результатам рейтинговой оценки заявок, установленной порядком

предоставления Субсидий, решили предоставить  субсидию, направленную на

субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,

связанных с доставкой товаров первой необходимости в отдаленные населенные пункты в

пределах лимита выделенных ассигнований, на основании открытого голосования – 1

Претенденту (за период с августа 2019 г. по апрель 2020 г.).

№

п/

п

Наименование субъекта малого

предпринимательства

Рейтинг

заявки

(баллы)

Сумма

субсидии,

выделенная

по решению

комиссии

(руб.)

Результаты

голосования

Единой комиссии

4.  ИП Матюшина Ольга Вячеславовна

ИНН 101400172658
40,0 36 454,61

«За»– единогласно

VII. Администрации Олонецкого национального муниципального района заключить

Соглашения (договоры) о предоставлении из бюджета Олонецкого национального

муниципального района субсидий юридическом лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и грантов в форме субсидий с победителями

Конкурса определенных пунктами II, IV, V, VI настоящего Протокола.